
SOCIOS ADHERIDOS 
A SALAMANCA EN BANDEJA

MÁS INFORMACIÓN
Podrás conseguir toda la información en nuestra página web: 

www.salamancaenbandeja.es

Déposito legal: S 288-2021

EL CLUB DE PROMOCIÓN DE LOS PRODUCTOS 
AGROALIMENTARIOS, LA HOSTELERÍA  

Y EL COMERCIO MINORISTA SALMANTINOS

NOMBRE WEB TELÉFONO
HOSTELERÍA
Bar Mati mariaje85@gmail.com 664 020 799
Café-Bar Especial Xirex ramirogutierrezblanco8@gmail.com 662 690 331
Castillo del Buen Amor www.buenamor.net 923 355 002
El Cuartón de Inés Luna www.cuartondeinesluna.com 923 935 104
Los Álamos laboratorio gastronómico www.losalamosgastrolab.com 923 540 222
Posada La Botica bar.rtellares@gmail.com 923 435 421
Restaurante Casa Conrado www.casaconrado.net 923 140 404
Restaurante Castillo de Montemayor www.restaurantecastillomontemayor.com 676 918 121
Restaurante Don Fadrique www.donfadrique.com 923 370 076
Restaurante Estoril www.restaurante-estoril.com 923 460 550
Restaurante La Plata www.restaurantelaplata.com 923 400 282
Restaurante Rivas www.restauranterivas.com 923 320 471

COMERCIO
Bedelalsa www.bedelalsa.com 606 138 694
Hipermercado E.Leclerc Salamanca www.e-leclerc.es/tiendas/salamanca/ 923 128 800
Vinos y Licores Gustos www.vinosgustos.com 923 581 800



NOMBRE WEB TELÉFONO
Confitería Santa Lucía www.confiteriasantalucia.com 923 282 424
Cooperativa Reina Kilama www.reinakilama.es 923 415 662
Dadá Gin - Vinos y Licores Gustos www.vinosgustos.com 923 581 800
El Bardal Productos Silvestres 
del bosque

www.productossilvestres.freetzi.com 923 475 180

El Pan Negro de Mariluz www.elpannegrodemariluz.com 656 355 969
Embutidos C. Barriga c.barriga@hotmail.com 656 923 175
Embutidos HR - La Roblicita www.laroblicita.com 923 484 593
Garrapiñadas M.Sánchez garrapinadasms@gmail.com 680 632 101
Guijuelo Gourmet www.gugourmet.com 923 052 400
Hergaher Morcillas y Farinatos www.hergaher.com 923 208 355
Ibéricos Crego www.ibericoscrego.com 923 581 360
Ibéricos El Valle www.ibericoselvalle.com 675 663 648
Jamones Faustino Prieto www.jamonesfaustinoprieto.com 923 152 635
Jamones y embutidos Herrero fabrica@embutidosherrero.com 923 169 278
La Abeja Albercana pedrosoto_90@hotmail.com 648 105 848
La Espiga de Castilla 1894 evermacias@hotmail.com 923 354 354
Legumbres Bernabé Campal www.legumbresdesalamanca.es 923 354 167
Legumer Precocinados www.legumer.com 923 160 990 
Licores El Majuelar www.elmajuelar.com 923 204 103

NOMBRE WEB TELÉFONO
FIGURAS DE CALIDAD
D.O. Arribes www.doarribes.es 687 846 655
D.O.P. Sierra de Salamanca www.dosierradesalamanca.es 923 437 504
I.G.P. Carne de Salamanca www.carnedemoruchadesalamanca.org 923 214 746
I.G.P. Lenteja de La Armuña www.legumbresdecalidad.com 923 228 345
M.G. Garbanzo de Pedrosillo www.garbanzodepedrosillo.com 923 228 345
M.G. Hornazo de Salamanca www.hornazodesalamanca.org 606 359 382
M.G. Ibéricos de Salamanca www.ibericosdesalamanca.org 923 193 343
M.G. Queso Arribes de Salamanca www.quesoarribesdesalamanca.com 606 359 382
M.G. Ternera Charra www.terneracharra.org 923 124 090

PRODUCTORES
Apicasfer S.L. - Apícola Fernández www.apicolafernandez.com 923 288 890
AQ5 Sabores - Aceite de oliva 
virgen extra www.aq5sabores.es 626 133 026

Bacalao M.Bueno www.bacalaobueno.com 923 555 158
Bodega Cámbrico www.cambrico.com 923 281 006
Bodega Dominio de la Sierra www.dominiodelasierra.com 609 782 758
Bodega Julián Madruga www.bodegajulianmadruga.es 649 161 384
Bodega Ribera de Pelazas www.bodegasriberadepelazas.com 902 108 031 
Cárnicas Madroñal www.carnicasmadronal.net 923 449 060
Carralejos Granja-Quesería www.carralejos.com 648 783 172
Castillo del Buen amor Vinos y bodega www.buenamor.net 923 355 002
Cerveza Bizarra www.cervezabizarra.com 649 052  591
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NOMBRE WEB TELÉFONO
Mermeladas La Aldea www.mermeladaslaaldea.com 670 763 666
Obleas Pan de Ángel www.pandeangel.com 923 518 079
Patatas Fritas Fátima www.patatasfritasfatima.es 923 204 119
Quesería Cynara www.miqueso.com 695 094 337
Quesos Amado Charra www.amadocharra.com 648 783 172
Quesos Carlos Navas www.quesosvallellano.com 647 925 138
Quesos de Hinojosa www.quesosdehinojosa.com 923 515 035
Quesos Filloy www.quesosfilloy.com 923 521 111
Quesos García Calvo www.quesosgarciacalvo.es 923 524 682
Quesos Santomez www.santomez.es 625 546 720
Río de la Miel www.riodelamiel.com 923 208 838

Sánchez-Guijo Ibéricos 
Selección Gourmet www.sanchezguijo.com 923 709 424

Simón Martín Guijuelo www.simonmartin.es 923 580 129
Sociedad Cooperativa El Manjuelo www.elmanjuelo.com 619 103 939
Soleae: Aceite de oliva virgen extra www.soleae.com 696 623 731
Valdelicias - Preparados Gourmet www.valdelicias.com 923 383 297
Vinos Tiriñuelo rblanco@wordcomunicacion.es 638 954 706


